2

	[image: Герб Ханкайского района (без ПК)]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПРИКАЗ

	24.10.2023	№
	30

	с. Камень-Рыболов

	[bookmark: OLE_LINK4]О внесении изменений в приказ  от 14.11.2022 № 38 «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Ханкайского муниципального округа»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Приказа Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов) », в целях  организации исполнения бюджета Ханкайского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить  Приложение № 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ханкайского муниципального округа, утвержденному приказом финансового управления от 14.11.2022  года № 38, следующими направлениями расходов:
93210 – Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств краевого бюджета;
92170 –  Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории Приморского края;
S2170 - Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории Ханкайского муниципального округа на условиях софинансирования  за счет средств местного бюджета;
92410 – Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципальных образований Приморского края;
S2410 - Организации транспортного обслуживания населения в границах Ханкайского муниципального округа на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета;
92240 – Благоустройство территорий, прилегающих к местам туристского показа;
S2240 – Мероприятия по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета.

2. Внести в приложение №2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ханкайского муниципального округа, утвержденному приказом финансового управления от 14.11.2022  года № 38 следующие изменения:

 программу 1800000000 дополнить новым пунктом следующего содержания:

	1895892240
	Благоустройство территорий, прилегающих к местам туристского показа

	18958S2240
	Мероприятия по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета

  программу 160000000 дополнить новым пунктом следующего содержания:

	1696192410
	Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципальных образований Приморского края

	16961S2410
	Организации транспортного обслуживания населения в границах Ханкайского муниципального округа  на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета

программу 070000000 дополнить новым пунктом следующего содержания:

	0797492170
	Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории Приморского края

	07974S2170
	Мероприятия  по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории Ханкайского муниципального округа на условиях софинансирования  за счет средств местного бюджета

Раздел Финансовое обеспечение переданных полномочий дополнить следующим пунктом

	9919993210
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств краевого бюджета

3. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ханкайского муниципального округа  и разместить в электронном виде на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

	4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Зам. главы  Администрации
муниципального округа, начальник  финансового управления

	О.М. Голубцова

image1.jpeg